
Navržené preventivní programy 2022/2023 

 

ročník projekt cíl zajišťuje 

Žáci 1. ročníku Bezpečnost v 

dopravě 

 

Seznámit děti a 

zopakovat s nimi 

pravidla přecházení a 

bezpečnosti v dopravě  

pí. Šilhanová MP  

Žáci 2. ročníku  Jak se chránit 

v nebezpečných 

situacích 

 pí. Zeisková, společnost 

Hope4kids,z.s.  

Žáci 3. ročníku 

 

Ty a kamarádi  Puberta – na co se 

připravit, změny 

fyzické i psychické, 

důležitost stravy, 

hygieny, emoce, stres. 

Mgr. Podlahová  

společnost ITIA  

Žáci 3. ročníku  Jak správně používát 

It a média 

Pomocí her, scének a 

diskuzí se děti učí 

zásadám bezpečného 

internetu 

pí. Zeisková, společnost 

Hope4kids,z.s. 

Žáci 3. ročníku 

 

Integrovaný 

záchranný systém  

Žáci se interaktivní 

formou seznámí 

s integrovaným 

záchranným systémem 

Hasiči, MP, PČR, 

Armáda ČR, Vězeňská 

služba Bytíz 

Žáci 4. ročníku Příprava na pubertu 

 

Puberta – na co se 

připravit, změny 

fyzické i psychické, 

důležitost stravy, 

hygieny, osobní prostor, 

intimita, rozmnožovací 

soustava, emoce, stres.  

Mgr. Podlahová  

společnost ITIA  

Žáci 4. ročníku Jak se stát dobrým 

kamarádem 

Posílení komunikace, 

ohleduplnosti a 

schopnosti čelit 

tlaku vrstevníků, 

prevence šikany a 

agrese 

pí. Zeisková, společnost 

Hope4kids,z.s. 

Žáci 5. ročníku Dospíváme společně Co je puberta, jak se 

měníme fyzicky, 

psychicky, sociálně. 

Rozmnožovací ústrojí, 

pohlavní buňky, 

menstruace. 

Mgr. Podlahová  

společnost ITIA   

Žáci 5. ročníku  Co se stresem + jak 

se učit 

Stres dobrý a špatný, 

proč stres potřebujeme. 

Jak uvolnit napětí a 

zbavit se stresu. Jak 

pracuje mozek,  paměť, 

rušivé vlivy, podmínky, 

plánování, přestávky, 

křivka zapomínání, 

pí. Zeisková, společnost 

Hope4kids,z.s. 



metody a pomůcky při 

učení.    

Žáci 5. ročníku Jsme na jedné lodi Upevnit vztahy 

v třídním kolektivu. Jak 

reagovat, pokud se mi 

nějaké chování nelíbí. 

Podpora spolupráce.  

pí. Zeisková, společnost 

Hope4kids,z.s.  

Žáci 6. ročníku 

 

Prevence šikany – 

adaptační kurz  

 

Cílem programu je 

upevnit vztahy 

v třídním kolektivu a 

podpořit spolupráci 

v něm. 

Projekt Odyssea, z.s. 

Žákyně 6. ročníku 

 

Dospívání holky I. 

  

Žákyně se příjemnou 

formou dozvídají o 

změnách, které 

doprovázejí dospívání. 

Etika. 

Mgr. Podlahová  

společnost ITIA   

Žáci 6. ročníku -

chlapci  

 

Dospívání chlapci I. 

  

Chlapci se příjemnou 

formou dozvídají o 

změnách, které 

doprovázení dospívání. 

Etika. 

Mgr. Podlahová  

společnost ITIA   

Žáci 6. ročníku Návykové látky  pí. Zápotocká, společnost 

Magdaléna o.p.s. 

Žákyně 7. ročníku 

 

Dospívání holkyII. 

 

 

Žákyně se příjemnou 

formou dozvídají o 

změnách, které 

doprovázejí dospívání.  

Mgr. Podlahová  

společnost ITIA   

Žáci 7. ročníků – 

chlapci  

 

 

Dospívání chlapci II. 

  

Chlapci se příjemnou 

formou dozvídají o 

změnách, které 

doprovázení dospívání 

Mgr. Podlahová  

společnost ITIA   

Žáci 7. ročníku Návykové látky  pí. Zápotocká, společnost 

Magdaléna o.p.s. 

Žáci 7. ročníku  Kyberprostor a jeho 

nástrahy 

 pí. Schindlová PČR   

Žáci 8. ročníku  Dospívání III. Chlapci se příjemnou 

formou dozvídají o 

změnách, které 

doprovázení dospívání 

Mgr. Podlahová  

společnost ITIA   

Žákyně 8. ročníku Dospívání III.  Žákyně se příjemnou 

formou dozvídají o 

změnách, které 

doprovázejí dospívání 

Mgr. Podlahová  

společnost ITIA   

Žáci 8. ročníku 

 

Kurz zdravovědy – 

ozdravný pobyt 

 

Žáci se  interaktivní 

formou naučí zásady 

první pomoci a 

 Vyučující ZŠ Školní 



vyzkouší si na vlastní 

kůži své reakce při 

vypjatých situacích.  

Žáci 8. ročníku  Návykové látky  pí. Zápotocká, společnost 

Magdaléna o.p.s. 

Žáci 9. ročníků 

 

Trestní odpovědnost Trestní hranice, trestní 

odpovědnost, 

zkušenosti z praxe. 

pí. Schindlová PČR  

6. – 9. ročník Etika, řešení 

konfliktů, stres a 

stresové situace 

 p. Semrád – školní 

psycholog 

Žáci 1.- 9. ročníků  Dopravní výchova 

 

Seznámení se a 

procvičení základními 

dovedností týkajících se 

bezpečného chování v 

dopravě – celoškolní 

projekt 

Vyučující ZŠ Školní 

Přehled navržených programů je pouze orientační,  může být v průběhu roku pozměněn  

na základě aktuální situace. 

 

 


